Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023

QUARTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAIS EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas

dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº

028/2023 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais em Equipes Multiprofissionais Ampliadas pelo

Componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 028/2023, fica divulgada a lista dos
candidatos CONVOCADOS para formalização da adesão, de acordo com o Anexo Único.

1.1 O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do programa.

2. No ato da formalização da adesão ao Programa, o candidato deverá apresentar os originais dos
documentos, conforme item 11.3 do edital:
I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certidão de Regularidade de Inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua

ATUALIZADA, dentro da data de validade. Não será aceita a carteira de registro profissional como
substituto da Certidão de Regularidade de inscrição.

3. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.3 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do
candidato no Programa.

4. LOCAL, DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme local, data e horário
estabelecido no Anexo Único.

Vitória, 26 de setembro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-1
F

T
27

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

9/
20

23
 1

2:
28

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 028/2023

QUARTA  CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

DATA: 29/09/2023
HORÁRIO: 09:00
Apresentação do Provimento do Qualifica-APS e Formalização da Adesão
Previsão de término: 12:00
LOCAL: ICEPi - Rua Duque de Caxias, 267 - Centro

CLASSIFICAÇÃO DA
CONVOCAÇÃO NOME CIVIL CATEGORIA PROFISSIONAL MUNICÍPIO DE ESCOLHA

    ASSISTENTE SOCIAL

1 ANDERSON BARROS ARCHANJO  Farmacêutico Alegre

1 BRUNELA DA VITORIA DE NARDI Assistente Social Aracruz

1 FRANCISCA FABIANA DA SILVA MAPURUNGA Psicólogo Aracruz

2 HARLEM THADEU BONFA SILVA Psicólogo Aracruz

3 INACIO SALVADOR MATOS SILVA Psicólogo Aracruz

4 CARLA ALMEIDA DE ANDRADE Psicólogo Aracruz

5 ADEANES RODRIGUES CIRQUEIRA Psicólogo Aracruz

1 LIDIANE NALESSO BASSANI Fisioterapeuta Castelo

2 GIOVANA DA SILVA SPILARI Fisioterapeuta Castelo

1 BIANCA OLIVEIRA SENA Nutricionista Castelo

1 ALINE PERIM GUIMARÃES PIRES Psicólogo Castelo

2 AMANDA GUILHERME NOVO COLA Psicólogo Castelo

3 JOSIANE APARECIDA DE ABREU SILVEIRA  Psicólogo Castelo

4 MARIANA GUIDINELLE CASAGRANDE Psicólogo Castelo

20
23

-1
F

T
27

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

9/
20

23
 1

2:
28

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

1 TASCYANA BORGES RODRIGUES Assistente Social Divino de São Lourenço

1 LAILA DO NASCIMENTO CURTY Fisioterapeuta Muniz Freire

1 PÉTULLA OLIVEIRA SILVA Nutricionista Pinheiros

1 MARCILENE CAMPO DALL'ORTO MORETO Assistente Social São Roque do Canaã

20
23

-1
F

T
27

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

9/
20

23
 1

2:
28

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 26/09/2023 12:28:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/09/2023 12:28:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIOVANI ZANQUETTO OLMO (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-1FT27W

20
23

-1
F

T
27

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/0

9/
20

23
 1

2:
28

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2023-09-26T12:28:09-0300